
ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0

1/19 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PLNĚNÍ POVINNOSTÍ VÝROBCE ELEKTROZAŘÍZENÍ 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 9 písm. b) zákona č. 542/2020 Sb., 

o výrobcích s ukončenou životností (smlouva o kolektivním plnění)

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

Název společnosti ČEZ Recyklace, s.r.o. 

Sídlo: Duhová 1444/2, Michle, 140 53 Praha 4 

IČO: 03479919 

DIČ: CZ03479919 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 232358 

Zastoupení: Ing. Přemysl Šašek, Ph.D., MBA, předseda rady jednatelů 
Mgr. Ing. Ladislav Trylč, místopředseda rady jednatelů 

Bankovní spojení: 107-4639030217/0100

Kontaktní adresa: Duhová 1444/2, Michle, 140 53 Praha 4 

E-mail: cezrecyklace@cez.cz 

jako provozovatel kolektivního systému na straně jedné (dále jen „ČEZ RC“) 

Název společnosti 

Sídlo: 

IČO: 

DIČ: 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ……………………………pod sp. zn. 

Zastoupena: 

Kontaktní osoba: 

Bankovní spojení: 

E-mail:

jako účastník na straně druhé (dále jen „Účastník“) 

(ČEZ RC a Účastník dále společně jen „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) ČEZ RC je provozovatelem kolektivního systému oprávněným zajišťovat kolektivní
plnění povinností výrobců elektrozařízení podle části druhé, hlavy VI a VII, zákona
č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, v platném znění (dále jen
„Zákon“) ve spojení s vyhláškou č. 16/2022 Sb., o podrobnostech nakládání
s některými výrobky s ukončenou životností, v platném znění (dále jen „Vyhláška“);

(B) ČEZ RC má oprávnění pro zajišťování kolektivního plnění v podskupině
elektrozařízení 4b (solární panely) ve smyslu Přílohy č. 1 Zákona ve spojení
s Přílohou č. 5 Vyhlášky; jiné skupiny či podskupiny elektrozařízení nejsou
předmětem plnění povinností podle této smlouvy;

(C) Účastník je buď výrobcem elektrozařízení ve smyslu § 3 odst. 1 písm. m) Zákona,
a uvádí Solární panely na trh v České republice, nebo je pověřeným zástupcem ve
smyslu § 11 ve spojení s § 61 Zákona, přičemž zahraniční výrobce, který si tohoto
pověřeného zástupce určil, uvádí na trh v České republice Solární panely;



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0

2/19 

(D) Účastník je povinen plnit povinnosti uložené Zákonem a Vyhláškou ve vztahu
k Odpadním solárním panelům (zejm. zajištění zpětného odběru a předání
ke zpracování za účelem zajištění využití Odpadních solárních panelů);

(E) Účastník má zájem plnit své povinnosti stanovené Zákonem a Vyhláškou
prostřednictvím kolektivního systému provozovaného ČEZ RC, který je k zajišťování
plnění těchto povinností oprávněn;

(F) ČEZ RC má zájem Účastníkovi plnění těchto povinností umožnit, za účelem čehož
ČEZ RC a Účastník uzavírají smlouvu o zajištění plnění povinností výrobce
elektrozařízení (dále jen „Smlouva“) prostřednictvím Kolektivního systému ČEZ RC

V TOMTO ZNĚNÍ: 

1. Úvodní ustanovení

1.1. Výrazy uvedené v této Smlouvě velkým počátečním písmenem mají pro účely 
této Smlouvy význam uvedený v příloze č. 1 této Smlouvy. 

1.2. Výrazy neuvozené velkým počátečním písmenem, ale definované v Zákoně nebo 
Vyhlášce, mají význam uvedený v těchto předpisech. 

2. Předmět Smlouvy

2.1. ČEZ RC se zavazuje zajišťovat pro Účastníka za podmínek stanovených v této 
Smlouvě plnění Povinností Účastníka ve vztahu k Odpadním solárním panelům 
prostřednictvím Kolektivního systému ČEZ RC, a to v maximálním rozsahu, který 
Zákon a Vyhláška umožňují.  

2.2. V rámci plnění povinností uvedených v čl. 2 odst. 2.1 této Smlouvy je ČEZ RC 
povinna zejména zajistit za Účastníka v souladu s příslušnými ustanoveními 
Zákona a Vyhlášky: 

(a) zajištění zpětného odběru Odpadních solárních panelů;

(b) zpracování Odpadních solárních panelů;

(c) využití Odpadních solárních panelů minimálně v rozsahu stanoveném
Zákonem;

(d) informování konečného uživatele o způsobu zajištění zpětného odběru
Odpadních solárních panelů a provádění osvětové činnosti;

(e) vkládání údajů do registru míst zpětného odběru;

(f) vedení evidence a zpracování Ročních zpráv o plnění povinností stanovených
pro zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění Odpadních solárních
panelů za uplynulý kalendářní rok (dále jen „Roční zpráva“) a zasílání těchto
zpráv Ministerstvu životního prostředí (dále jen „MŽP“), to vše ve lhůtách
a rozsahu stanoveném Zákonem a Vyhláškou;

(g) uchování údajů z Evidence a Ročních zpráv minimálně po dobu 7 let;

(h) vkládání údajů o Účastníkovi do Seznamu výrobců v rozsahu vymezeném
v Příloze č. 3 této Smlouvy;



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0 
3/19 

(i) ohlašování změn údajů Výrobce zapsaných v Seznamu výrobců, a to na 
základě oznámení Účastníka. 

2.3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně berou na vědomí a uznávají, 
že ČEZ RC není v rámci plnění povinností uvedených v čl. 2 odst. 2.1. a 2.2. této 
Smlouvy povinna upozorňovat Účastníka na jeho povinnosti, které jsou nad 
rámec Povinností Účastníka, a to zejména na povinnosti týkající se uvádění 
Elektrozařízení na trh nebo do oběhu a označování Elektrozařízení, ani nést 
náklady související s plněním povinností nad rámec Povinností Účastníka. 

2.4. Účastník se zavazuje hradit ČEZ RC za plnění poskytnutá na základě této 
Smlouvy příspěvky na zajištění nakládání s Odpadními solárními panely (dále jen 
„Příspěvek“), a to ve výši, lhůtách a za podmínek stanovených dále v této 
Smlouvě, a dále provést finanční vypořádání za splnění povinnosti zpětného 
odběru, zpracování, využití a odstranění Odpadních solárních panelů.  

2.5. Smluvní strany se zavazují si poskytovat veškerou součinnost nezbytnou 
k řádnému a včasnému plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy, zejména 
dodáváním potřebných podkladů a informací. 

3. Výkaz 

3.1. Účastník se zavazuje doručit ČEZ RC nejpozději do třiceti (30) dnů po uplynutí 
každého kalendářního čtvrtletí řádně vyplněný Výkaz za uplynulé kalendářní 
čtvrtletí v jeho aktuálním platném znění zveřejněném v systému internetového 
výkaznictví ČEZ RC, a to elektronickou formou prostřednictvím systému 
internetového výkaznictví ČEZ RC, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto 
jinak. Za účelem přihlášení se do systému internetového výkaznictví ČEZ RC 
bude Účastníkovi sdělena příslušná internetová adresa a přiděleno uživatelské 
jméno a heslo. 

3.2. Zjistí-li kterákoli ze Smluvních stran, že údaje uvedené Účastníkem v jakémkoli 
Výkazu neodpovídají skutečnému množství Solárních panelů, které Účastník 
uvedl na trh v České republice v příslušném kalendářním čtvrtletí, bude o tom 
bez zbytečného odkladu informovat druhou Smluvní stranu. Současně 
je Účastník povinen doručit ČEZ RC za příslušné kalendářní čtvrtletí opravný 
Výkaz, v němž budou odstraněny zjištěné nedostatky, a to v následujících 
lhůtách: 

(a) jedná-li se o opravný Výkaz vztahující se k naposled doručenému Výkazu, pak 
nejpozději ve lhůtě, v níž je povinen doručit Výkaz za právě probíhající 
kalendářní čtvrtletí; 

(b) jinak do deseti (10) dnů od zjištění chybných údajů nebo od obdržení 
oznámení ČEZ RC o zjištěných nesrovnalostech. 

3.3. Zjistí-li ČEZ RC, že Výkaz nebyl vyplněn řádně nebo že nebyla dodržena 
struktura Výkazu v jeho aktuálním platném znění zveřejněném v systému 
internetového výkaznictví ČEZ RC ke dni odeslání Výkazu, bude o této 
skutečnosti informovat Účastníka. V takovém případě je Výrobce povinen zaslat 
ČEZ RC nově vyplněný Výkaz do deseti (10) dnů od obdržení oznámení ze strany 
ČEZ RC. 

 

 



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0 
4/19 

4. Příspěvek/Financování nakládání s Odpadními solárními panely 

4.1. Účastník má povinnost hradit ČEZ RC Příspěvek za účelem zajištění plnění 
povinností Zákona. Výše Příspěvku se vypočte v závislosti na typu, hmotnosti 
či případně objemu Solárních panelů uvedených ve Výkazu, 
které Účastník uvádí na trh, a to následovně: množství každého typu Solárních 
panelů uvedených ve Výkazu Výrobce v kilogramech, tunách nebo kusech se 
vynásobí příslušnou jednotkovou sazbou uvedenou v aktuálně platném 
Sazebníku, který tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy, pro příslušné období. Celková výše 
Příspěvku bude součtem částek vypočtených podle předchozí věty pro každý typ 
Solárních panelů uvedených ve Výkazu. Výše Příspěvku může být upravena 
Ekomodulací, která může být uplatněna ve vztahu k jednotlivým konkrétním 
typům Solárních panelů nebo určitých skupin Solárních panelů se specifickými 
vlastnostmi, a to prostřednictvím platného Sazebníku, který tvoří Přílohu č. 2 
Smlouvy. 

4.2. S peněžními prostředky získanými z Příspěvků podle předcházejícího odstavce, 
včetně výnosů z nich, hospodaří ČEZ RC odděleně od jiných peněžních 
prostředků a tak, aby byla zajištěna kontrolovatelnost nakládání s nimi. Tyto 
peněžní prostředky a výnosy z nich mohou být použity výhradně na zajištění 
financování předání ke zpracování, využití a odstranění Odpadních solárních 
panelů uvedených na trh po dni 31. 12. 2012 ve smyslu Zákona. 

4.3. Příspěvek nezahrnuje DPH ani jakoukoli případnou jinou daň či platbu vztahující 
se na služby, které ČEZ RC poskytuje Účastníkovi na základě této Smlouvy. 
K částce dle předchozích odstavců tohoto čl. Smlouvy tak bude připočteno DPH 
ve výši stanovené právními předpisy k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.4. Služby, které jsou předmětem plnění ČEZ RC podle této Smlouvy, jsou ve smyslu 
Zákona o DPH poskytovány v dílčích plněních, přičemž takovéto služby budou 
z hlediska Zákona o DPH považovány za uskutečněné posledním dnem každého 
kalendářního čtvrtletí a v případě, že tato Smlouva trvala pouze po dobu 
odpovídající části kalendářního čtvrtletí, pak posledním dnem této části 
kalendářního čtvrtletí. 

4.5. Příspěvek je splatný zpětně za každé kalendářní čtvrtletí na základě faktury 
vystavené ČEZ RC obvykle do patnácti (15) dnů ode dne doručení řádně 
vyplněného Výkazu, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle Zákona 
o DPH a bude splatná do 30 dnů od data jejího vystavení. V případě, že ČEZ RC 
obdrží Výkaz po lhůtě stanovené v čl. 3 odst. 3.1. této Smlouvy nebo opravný 
Výkaz po lhůtě stanovené v čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy anebo nový Výkaz 
po lhůtě stanovené v čl. 3 odst. 3.3., snižuje se doba splatnosti faktury na 14 dnů. 

4.6. Zjistí-li Účastník, že výše Příspěvku vypočtená ČEZ RC neodpovídá údajům 
uvedeným Výrobcem ve Výkazu, je povinen o této skutečnosti informovat ČEZ 
RC nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne, kdy mu byla doručena faktura ČEZ RC. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě zmeškání této lhůty nebude 
brán zřetel na případné pozdější reklamace Účastníka spočívající 
v nesrovnalostech mezi výší Příspěvku vypočtenou ČEZ RC a údaji uvedenými 
Účastníkem ve Výkazu. 

4.7. Doručí-li Účastník společnosti ČEZ RC opravný Výkaz, vypočte ČEZ RC na jeho 
základě novou výši Příspěvku za příslušné kalendářní čtvrtletí. Jestliže 
již Účastník uhradil Příspěvek za dané kalendářní čtvrtletí,  



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0 
5/19 

(a) zašle ČEZ RC Účastníkovi fakturu vystavenou do patnácti (15) dnů ode dne 
doručení opravného Výkazu na částku, o kterou je nová výše Příspěvku vyšší, 
než výše uhrazená Účastníkem za příslušné kalendářní čtvrtletí; nebo 

(b) částku, o kterou je nová výše Příspěvku nižší než výše uhrazená Účastníkem 
za příslušné kalendářní čtvrtletí, odečte od vypočtené výše Příspěvku 
Účastníkem za nejbližší následující kalendářní čtvrtletí.  

4.8. Příspěvek smí být použit na:  

a) zajišťování kolektivního plnění povinností výrobců na území České republiky 
v rozsahu vydaného oprávnění k provozování kolektivního systému, 

 
b) informování konečného uživatele a provádění osvětové činnosti, 
 
c) poskytování poradenské, výzkumné a publikační činnosti v oblasti zpětného 

odběru, opětovného použití a recyklace Odpadních solárních panelů, a 
 
d) tvorbu rezervy. 

 
4.9. Účastník může požádat o refundaci Příspěvku, a to v případě, že Solární panely 

uvedené Účastníkem na trh, za které byl ČEZ RC uhrazen Příspěvek, se na 
území České republiky nestaly odpadem, a byly vyvezeny mimo území České 
republiky. Příspěvek bude Účastníkovi vrácen, pokud splní podmínky definované 
v Refundačních podmínkách ČEZ RC. Není-li osobou, která Solární panely 
z České republiky vyvezla, výrobce daných Solárních panelů, může ČEZ RC 
vyžadovat doložení souhlasu Výrobce s vrácením Příspěvku. 

4.10. Pravidla hospodaření s Příspěvky a použití finančních prostředků z Příspěvků 
schvaluje Rada jednatelů ČEZ RC. 

5. Sazebník 

5.1. Sazebník platný ke dni účinnosti této Smlouvy tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy, 
a stanovuje výši Příspěvku na nakládání s Odpadními solárními panely a plnění 
dalších povinností s tím souvisejících. 

5.2. ČEZ RC je oprávněna Sazebník kdykoli změnit, a to v návaznosti na aktuální 
potřeby vyplývající ze zajišťování kolektivního plnění povinností výrobců 
podle   čl. 4 odst. 4.8. této Smlouvy. O změně sazebníku je ČEZ RC povinna 
informovat Účastníka alespoň 15 dní předem. 

5.3. Nové znění Sazebníku se stává pro Účastníka účinným prvním dnem 
následujícího kalendářního čtvrtletí po jeho doručení Výrobci elektronickou 
formou komunikace ze strany ČEZ RC, pokud bude Účastníkovi doručeno 
alespoň 30 dnů před koncem právě probíhajícího kalendářního čtvrtletí. 
V případě nedodržení této lhůty se nové znění Sazebníku stane pro Účastníka 
účinným až prvním dnem dalšího kalendářní čtvrtletí.  

5.4. Účastník je oprávněn v případě změny Sazebníku tuto Smlouvu vypovědět dle 
čl. 12 odst. 12.2. níže této Smlouvy.  

 
 
 



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0 
6/19 

6. Práva a povinnosti ČEZ RC 

6.1. ČEZ RC je povinna: 

(a) v případě, že obdrží poptávku od Účastníka na zajištění zpracování (příprava 
na opětovné použití, recyklace nebo využití) Odpadních solárních panelů, 
zajistit veškeré činnosti týkající se takového zpracování;  

(b) plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy s odbornou péčí; 

(c) poskytovat obecné informace o fungování Kolektivního systému ČEZ RC 
prostřednictvím internetu; 

(d) sdělovat Účastníkovi na jeho žádost bez zbytečného odkladu informace 
týkající se způsobu zajišťování plnění Povinností Účastníka v rámci 
Kolektivního systému ČEZ RC; 

(e) poskytovat Účastníkovi na jeho dotaz informaci o tom, zda je určité konkrétní 
zařízení Elektrozařízením ve smyslu Zákona a této smlouvy; 

(f) oznámit Účastníkovi jakoukoli změnu svých údajů uvedených v záhlaví této 
Smlouvy, a to vždy nejpozději do patnácti (15) dnů od účinnosti takové změny, 
přičemž Smluvní strany se dohodly, že za splnění této povinnosti se považuje 
i uvedení této informace na webových stránkách ČEZ RC. 

6.2. ČEZ RC je povinna vytvořit na základě žádosti Účastníka cenovou nabídku na 
zajištění zpracování (přípravu na opětovné použití, recyklaci nebo využití) 
Odpadních solárních panelů. Účastník se zavazuje tuto nabídku přijmout 
či nepřijmout do 14 dní od předložení této nabídky. 

6.2.1. Pokud Účastník neučiní žádný úkon, má se za to, že nabídka není 
Účastníkem akceptována. 

6.2.2. Pokud Účastník nabídku akceptuje, ČEZ RC zajistí zpracování 
Odpadních solárních panelů (přípravu na opětovné použití, recyklaci 
nebo využití), a je povinna následně provést vyúčtování Příspěvku 
v souladu s přílohou č. 4 této smlouvy, ve vztahu ke zpracovanému 
množství Odpadních solárních panelů.   

6.3. ČEZ RC je dále oprávněna využívat údaje poskytnuté Účastníkem podle této 
Smlouvy pro účely vytvoření a vedení evidence o množství Solárních panelů 
vyrobených, dovezených, vyvezených a uvedených na trh v ČR a množství 
zpracovaných či odstraněných Odpadních solárních panelů, k čemuž Účastník 
uděluje ČEZ RC svůj výslovný souhlas. ČEZ RC se zavazuje, že tyto informace 
nebude využívat k jiným účelům.  

7. Práva a povinnosti Účastníka 

7.1. Účastník je povinen: 

(a) hradit ČEZ RC Příspěvek v souladu s čl. 4 ve výši stanovené aktuálním 
Sazebníkem podle přílohy č. 2 této smlouvy, a to ve lhůtách a za podmínek 
stanovených v této Smlouvě; 



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0 
7/19 

(b) provést finanční vypořádání v návaznosti na vystavení vyúčtování Příspěvku 
ze strany ČEZ RC při zajištění zpracování Odpadních solárních panelů podle 
čl. 6 odst. 6.2.2. této Smlouvy;  

(c) dodržovat zásady a opatření nastavené v rámci Kolektivního systému ČEZ RC 
a poskytovat ČEZ RC informace pro vedení evidence a fakturaci v rámci 
Kolektivního systému ČEZ RC způsobem určeným ČEZ RC, zejména formou 
vyplněných Výkazů na formulářích ČEZ RC; 

(d) vést řádným a průkazným způsobem průběžně pravdivou a úplnou evidenci 
o množství a případně typu Solárních panelů, které uvádí na trh v České 
republice; 

(e) v souladu s čl. 3 této Smlouvy vykazovat ČEZ RC pravdivé a úplné údaje 
o množství a druhu Solárních panelů, které uvedl na trh v příslušném 
kalendářním čtvrtletí, a to v hmotnostních jednotkách a kusech, přičemž online 
databázi takto poskytnutých dat bude spravovat ČEZ RC; 

(f) oznámit ČEZ RC jakoukoli změnu údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy 
a v příloze č. 3 této Smlouvy, a to vždy nejpozději do patnácti (15) dnů 
od účinnosti takové změny; 

(g) poskytnout ČEZ RC na jeho žádost bez zbytečného odkladu pravdivé a úplné 
informace či podklady týkající se množství a hmotnosti Solárních panelů, které 
Účastník uvádí na trh v České republice; 

(h) zajistit, aby zanesl do smluvních vztahů uzavíraných se svými odběrateli 
informaci, že Účastník je zapojen do Kolektivního systému ČEZ RC, 
a že povinnosti zajištění zpětného odběru a využití Odpadních solárních 
panelů má zajistit provozovatel kolektivního systému ČEZ RC 

(i) při uvádění Solárních panelů na trh prodejem informovat své odběratele 
a konečné uživatele o způsobu zajištění Povinností Účastníka v souladu 
s příslušnými povinnostmi a poskytnout ČEZ RC potřebnou součinnost při 
poskytování informací konečným uživatelům, včetně umožnění konání 
informativních akcí v místě prodeje Solárních panelů konečným uživatelům. 

7.2. Účastník je oprávněn vznášet vůči ČEZ RC návrhy na jakákoli opatření či úpravy, 
které podle názoru Účastníka povedou k optimalizaci a zefektivnění provozu 
Kolektivního systému ČEZ RC. 

8. Kontrolní audit 

8.1. Účastník se zavazuje na písemnou žádost ČEZ RC umožnit ve svém sídle, popř. 
svých provozovnách, provedení Kontrolního auditu osobou pověřenou ČEZ RC 
za účelem kontroly plnění povinností ze strany Účastníka stanovené touto 
Smlouvou, Zákonem a Vyhláškou ve vztahu k veškerým Solárním panelům, které 
Účastník uvádí na trh v ČR, zejména však za účelem posouzení toho, zda 
Účastník poskytuje ČEZ RC prostřednictvím Výkazů úplné a pravdivé informace 
ohledně množství a druhu Solárních panelů jím uváděných na trh v České 
republice. 

8.2. Uskutečnění Kontrolního auditu je ČEZ RC oprávněna požadovat u Účastníka.  



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0

8/19 

8.3. Kontrolní audit provádí auditor zapsaný v Komoře auditorů vybraný ze strany 
ČEZ RC. Oprávněnost k provedení Kontrolního auditu u Účastníka prokazuje 
určená osoba písemným pověřením vystaveným provozovatelem Kolektivního 
systému ČEZ RC. 

8.4. Účastník se zavazuje poskytnout ČEZ RC nebo jí pověřené osobě řádně a včas 
veškerou součinnost nezbytnou k provedení Kontrolního auditu, zejména jí 
poskytnout pravdivé a úplné informace týkající se množství a druhu Solárních 
panelů, které Účastník uvádí na trh v ČR a týkající se plnění povinností Zákona 
a této Smlouvy, umožnit jí nahlédnout do svých účetních dokladů a dalších listin 
a podkladů, které mají vztah k nakládání s Elektrozařízeními, a umožnit jí za 
obvyklých podmínek vstup do svého sídla, a popřípadě i svých provozoven. 

8.5. Při provádění Kontrolního auditu je ČEZ RC povinna postupovat s odbornou péčí, 
chránit důvěrné informace, které získá od Účastníka, zejména obchodní 
tajemství Účastníka, a šetřit oprávněné zájmy Účastníka. ČEZ RC je povinna ve 
stejném rozsahu zavázat i osobu, kterou pověří provedením Kontrolního auditu. 

8.6. O uskutečnění Kontrolního auditu zpracuje osoba provádějící Kontrolní audit 
zprávu, v níž uvede, zda Účastník řádně plní své povinnosti dle této Smlouvy, 
a jaké konkrétní povinnosti a jakým způsobem případně Účastník porušil 
či porušuje. Současně se uvede výčet nápravných opatření požadovaných 
k provedení v příslušných lhůtách. Zprávu předá ČEZ RC či jí pověřená osoba 
Účastníkovi k vyjádření, a to bez zbytečného odkladu po provedení Kontrolního 
auditu. 

9. Mlčenlivost

9.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat po celou dobu platnosti této Smlouvy i po 
jejím skončení mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se nebo 
souvisejících s touto Smlouvou či se zájmy druhé Smluvní strany. Bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany nesdělí či nezpřístupní 
třetí osobě žádnou informaci, kterou získají na základě plnění této Smlouvy, 
a které nejsou veřejně přístupné, s výjimkou  

(a) svých zaměstnanců, členů svých orgánů, poradců či zástupců s tím,
že příslušná Smluvní strana je v plném rozsahu odpovědná za porušení
povinností stanovených v tomto článku ze strany těchto osob;

(b) situace, kdy je Smluvní strana povinna sdělit či zpřístupnit takovou informaci
podle platných právních předpisů či na základě jakéhokoli pravomocného
soudního či správního rozhodnutí, to však jen v nezbytné míře a za podmínky
předchozího písemného oznámení této skutečnosti druhé Smluvní straně,
pokud právní předpisy či příslušné rozhodnutí takové oznámení nevylučují.

9.2. Za důvěrné informace se nepovažují informace o uzavření (vzniku) a o ukončení 
(zániku) této Smlouvy. Účastník rovněž souhlasí s tím, aby ČEZ RC využila 
informace o množství a typech Solárních panelů, které mu Účastník poskytne 
v souladu s touto Smlouvou, při prokazování plnění Povinností Účastníka podle 
Zákona vůči příslušným kontrolním orgánům a správním úřadům, zejména vůči 
MŽP. Účastník dále souhlasí s tím, aby ČEZ RC využila tyto informace 
v konsolidované statistické formě, která neumožňuje zpětně určit množství nebo 
typ Solárních panelů vyrobených, dovezených, vyvezených nebo uvedených na 
trh v ČR konkrétním Výrobcem. 



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0

9/19 

9.3. Veškeré poznatky ČEZ RC, její zkušenosti a dovednosti všeho druhu a její 
koncepty tvůrčí nebo jiné činnosti, včetně jejích objevů, námětů, metod, vzorců, 
systémů, principů, postupů řešení, stylů a idejí, jakož i jejích návrhů, bez ohledu 
na jejich povahu a podobu vnímatelného vyjádření a bez ohledu na to, zda tvoří 
předmět obchodního tajemství, které ČEZ RC sdělí druhé Smluvní straně 
výhradně za účelem přímo či nepřímo spjatým s plněním této Smlouvy, zůstávají 
v plném rozsahu duševním vlastnictvím ČEZ RC a druhá Smluvní strana je 
oprávněna je využít pouze v souvislosti s plněním závazků podle této Smlouvy 
a v rozsahu nezbytném a přiměřeném plnění závazků podle této Smlouvy. 

10. Sankční ustanovení

10.1. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 9 odst. 9.1. této Smlouvy 
některou ze Smluvních stran, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat 
smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení povinnosti mlčenlivosti. 

10.2. V případě neoprávněného užití nehmotného statku ČEZ RC ve smyslu čl. 9 odst. 
9.3. této Smlouvy ze strany Účastníka, je ČEZ RC oprávněna požadovat na 
Účastníkovi smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) 
za každé jednotlivé neoprávněné užití nehmotného statku ČEZ RC. 

10.3. V případě prodlení Účastníka se zasláním Výkazu ve lhůtě stanovené v čl. 3 odst. 
3.1. či opravného Výkazu ve lhůtě stanovené v čl. 3 odst. 3.2. anebo nového 
Výkazu ve lhůtě stanovené v čl. 3 odst. 3.3. této Smlouvy, je ČEZ RC oprávněna 
požadovat na Účastníkovi smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun 
českých) za každý den prodlení. 

10.4. V případě prokázání opakovaného uvedení neúplných nebo nepravdivých údajů 
v jakémkoli Výkazu, včetně opravného Výkazu, je ČEZ RC oprávněna požadovat 
na Účastníkovi smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za 
každou nesprávně uvedenou položku ve Výkazu, včetně opravného Výkazu.  

10.5. V případě, že na základě Kontrolního auditu bude zjištěno neúplné nebo 
nepravdivé uvedení údajů ve Výkazu, bez toho aniž by Účastník doručil ČEZ RC 
včas opravný Výkaz v souladu s čl. 3 odst. 3.2. této Smlouvy, nebo neúplné nebo 
nepravdivé uvedení údajů v opravném Výkazu, je ČEZ RC oprávněna požadovat 
na Účastníkovi smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč (slovy: dva tisíce pět set korun 
českých) za každý neúplně nebo nepravdivě uvedený údaj ve Výkazu, jakož 
i úhradu prokazatelně vynaložených nákladů na uskutečnění Kontrolního auditu, 
pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

10.6. V případě úmyslného uvedení neúplných nebo nepravdivých údajů v jakémkoli 
Výkazu, včetně opravného Výkazu, je ČEZ RC oprávněna požadovat 
na Účastníkovi smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) 
za každou nesprávně uvedenou položku ve Výkazu, včetně opravného Výkazu, 
pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

10.7. V případě prodlení Účastník s úhradou jakéhokoli finančního závazku 
vyplývajícího z této Smlouvy, zejména v případě prodlení s úhradou Příspěvku, 
Smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0

10/19 

10.8. Smluvní pokuta, a v případě ujednání dle čl. 10 odst. 10.5. této Smlouvy i náklady 
na provedení Kontrolního auditu, budou vyúčtovány na základě faktury vystavené 
oprávněnou Smluvní stranou. Faktura musí mít náležitost daňového dokladu, 
a bude mít splatnost 14 dnů od data jejího vystavení.  

10.9. Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců není dotčeno právo 
oprávněné Smluvní strany na vydání bezdůvodného obohacení a na náhradu 
škody, včetně škody a bezdůvodného obohacení přesahující smluvní pokutu. 

10.10. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Smluvní stranu, která smluvní pokutu 
zaplatila, povinnosti k plnění závazku zajištěného touto smluvní pokutou. 

10.11. V případě, že na straně ČEZ RC dojde k porušení smluvních ujednání 
souvisejících s touto Smlouvou a tímto porušením dojde k udělení pokuty Výrobci 
ze strany České inspekce životního prostředí, je Účastník oprávněn takto 
udělenou pokutu požadovat po ČEZ RC jako smluvní pokutu, a to nejpozději do 
45-ti dnů od zaplacení pokuty Účastníkem České inspekci životního prostředí.
Smluvní pokuta bude vyúčtována na základě faktury vystavené Účastníkem.
Faktura musí mít náležitost daňového dokladu a bude mít splatnost 14 dnů od
data jejího vystavení. Nedílnou součástí takovéto faktury bude potvrzení
o zaplacení pokuty České inspekci životního prostředí.

11. Komunikace mezi Smluvními stranami

11.1. Smluvní strany spolu budou operativně komunikovat při plnění závazků z této 
Smlouvy buď písemně na adresy stanovené v úvodu této Smlouvy nebo písemně 
na adresy oznámené příslušnou Smluvní stranou, nebo telefonem, elektronickou 
poštou nebo osobně. Tyto kontaktní údaje poskytne Účastník na základě 
vyplnění dokumentu „Identifikace Účastníka“. Změna kontaktních údajů 
Účastníka je účinná ode dne jejího provedení v systému internetového 
výkaznictví ČEZ RC nebo písemného oznámení doručeného společnosti ČEZ 
RC k rukám oprávněných osob jednat jménem ČEZ RC. 

11.2. Kontaktní osoby nejsou oprávněny činit jménem Smluvních stran právní úkony 
vedoucí ke změně či zániku této Smlouvy. V těchto záležitostech jsou oprávněni 
jednat jménem Smluvních stran jejich statutární zástupci či jakékoli jiné osoby na 
základě řádného zmocnění. 

12. Trvání právních vztahů a jejich zánik

12.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne jejího podpisu oběma 
Smluvními stranami. 

12.2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu 
nejpozději do 30. září kalendářního roku s účinností výpovědi ke konci 
kalendářního roku, v němž byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní 
straně na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nebude-li druhé 
Smluvní straně prokazatelně sdělena jiná doručovací adresa. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení je 7. den ode dne vyznačeného na 
otisku poštovního razítka. 

12.3. Právní vztahy z této Smlouvy mohou dále zaniknout na základě písemné dohody 
Smluvních stran. Kromě toho právní vztahy z této Smlouvy zanikají dnem nabytí 
právní moci rozhodnutí o zrušení oprávnění k provozování kolektivního systému 
ČEZ RC podle Zákona.  



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0 
11/19 

12.4. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených 
právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem, anebo touto Smlouvou. 
Oznámení o odstoupení od Smlouvy jsou Smluvní strany povinny zaslat druhé 
Smluvní straně, vzniknou-li k tomu podmínky dle této Smlouvy či Zákona, a to 
doporučeným dopisem na kontaktní adresu druhé Smluvní strany uvedenou 
v záhlaví této Smlouvy, není-li Smluvní straně prokazatelně sděleno druhou 
Smluvní stranou, aby korespondence byla doručována na jinou adresu. 
V případě odstoupení od Smlouvy Smlouva zaniká s účinky ex nunc a Smluvní 
strany jsou povinny si vzájemně vypořádat své nároky z jejího plnění, a to do 
třiceti (30) dnů ode dne odstoupení od Smlouvy. 

12.5. ČEZ RC je oprávněna od této Smlouvy odstoupit při podstatném porušení 
Smlouvy ze strany Účastníka, za které se považuje zejména 

(a) prodlení Účastníka s jakoukoli platbou vůči ČEZ RC dle této Smlouvy v délce 
trvání 30 dnů od data její splatnosti, nebude-li dlužná částka uhrazena ani 
v dodatečné lhůtě 15 dnů ode dne, kdy bude Účastník k její úhradě ze strany 
ČEZ RC písemně vyzván; za den splnění peněžitého závazku se považuje 
připsání dlužné částky na účet ČEZ RC nebo vyplacení částky ze strany 
Účastníka společnosti ČEZ RC v hotovosti; 

(b) úmyslné uvedení nepravdivých údajů v jakémkoli Výkazu, včetně opravného 
Výkazu; 

(c) prodlení Účastníka s plněním závazku poskytnout řádně a včas součinnost 
osobě určené ČEZ RC dle této Smlouvy v délce trvání 15 dnů, nebude-li toto 
prodlení odstraněno ani v dodatečné lhůtě 15 dnů ode dne, kdy bude Účastník 
ke splnění této povinnosti ze strany ČEZ RC písemně vyzván s uvedením 
specifikace nesplněného závazku; 

(d) prodlení Účastníka s plněním závazku poskytnout ČEZ RC řádně vyplněný 
Výkaz a/nebo opravný Výkaz či nový Výkaz dle této Smlouvy v délce trvání 30 
dnů, nebude-li toto prodlení odstraněno ani v dodatečné lhůtě 15 dnů ode dne, 
kdy bude Účastník ke splnění této povinnosti ze strany ČEZ RC písemně 
vyzván. 

12.6. Za podstatné porušení této Smlouvy se rovněž považuje porušení závazku 
mlčenlivosti dle této Smlouvy ze strany kterékoli Smluvní strany a neoprávněné 
užití nehmotného statku ČEZ RC ve smyslu ustanovení čl. 9 odst. 9.3. této 
Smlouvy. 

12.7. Účastník je oprávněn od této Smlouvy odstoupit při podstatném porušení 
Smlouvy ze strany ČEZ RC, za které se považuje zejména prodlení ČEZ RC 
s plněním povinností dle této Smlouvy v délce trvání 30 dnů, nebude-li toto 
prodlení odstraněno ani v dodatečné lhůtě 15 dnů ode dne, kdy bude ČEZ RC 
k odstranění tohoto prodlení ze strany Účastníka vyzvána s uvedením 
specifikace nesplněného závazku. 

 
  



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0

12/19 

13. Závěrečná ustanovení

13.1. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména Zákonem, 
vč. jeho prováděcí Vyhlášky, a Občanským zákoníkem. 

13.2. Jakékoli změny této Smlouvy mohou být učiněny formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků k této smlouvě na základě dohody obou Smluvních stran. 

13.3. Veškeré přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

13.4. Je-li některé z ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo 
nevynutitelné, či stane-li se takovým v budoucnu, je či bude neplatné, 
odporovatelné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení, platnost a vynutitelnost 
ustanovení ostatních zůstane nedotčena, pokud z povahy, obsahu nebo 
z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část 
nelze oddělit od ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se vadné 
ustanovení pokusí bez zbytečného odkladu nahradit ustanovením bezvadným, 
které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení 
vadného. V případě, že se tato Smlouva stane v jakékoli části (včetně jakékoli 
z jejích příloh) v důsledku změny Zákona či Vyhlášky nebo jiných platných 
právních předpisů, neplatnou či nevyhovující, se Smluvní strany dohodly, že 
vyvinou maximální možné úsilí k přijetí odpovídající změny této Smlouvy. 

13.5. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

13.6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom stejnopise. 

13.7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je výrazem jejich svobodné a vážné 
vůle, na důkaz čehož ji stvrzují svými podpisy. 

Přílohy: 
1. Seznam definic
2. Sazebník
3. Identifikace Účastníka
4. Způsob vyúčtování Příspěvku při zpracování Odpadních solárních panelů ze strany

ČEZ RC



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0

13/19 

V Praze dne ………………………… V ……………….. dne ………………….. 

Za ČEZ Recyklace, s.r.o. Za 

…………………………………………  …………………………………………  
Ing. Přemysl Šašek, Ph.D., MBA. 
předseda rady jednatelů 

…………………………………………. ………………………………………… 
Mgr. Ing. Ladislav Trylč 
místopředseda rady jednatelů 



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0

14/19 

PŘÍLOHA Č. 1 – SEZNAM DEFINIC 

„Elektrozařízení“ – znamená elektrické nebo elektronické zařízení, jehož správná funkce 
závisí na elektrickém proudu nebo na elektromagnetickém poli, nebo zařízení k výrobě, přenosu 
a měření elektrického proudu nebo elektromagnetického pole, které je určeno pro použití při 
napětí nepřesahujícím 1000 V pro střídavý proud a 1500 V pro stejnosměrný proud. 

„DPH“ – znamená daň z přidané hodnoty ve smyslu Zákona o DPH. 

„Ekomodulace“ – znamená zohlednění dopadu vybraného výrobku na životní prostředí, 
zejména jeho trvanlivosti, opravitelnosti, opětovné použitelnosti, recyklovatelnosti, obsahu 
nebezpečných látek a plnění požadavků stanovených jinými právními předpisy, v rámci jeho 
životního cyklu při určování výše peněžního příspěvku provozovatelem kolektivního systému 
pro jednotlivý vybraný výrobek nebo soubor podobných vybraných výrobků, hrazeného 
Výrobcem za účelem zajištění plnění povinností zpětného odběru, zpracování a využití nebo 
odstranění Výrobků s ukončenou životností podle Zákona. 

„Kolektivní systém ČEZ RC“ – znamená kolektivní systém provozovaný společností ČEZ 
Recyklace, s.r.o. za účelem zajišťování kolektivního plnění povinností výrobců elektrozařízení 
(solárních panelů) podle Zákona. 

Komora auditorů – je samosprávná profesní organizace zřízená za účelem správy auditorské 
profese, jejíž působnost definuje zákon č. 93/2009 Sb., zákon o auditorech. 

Kontrolní audit – znamená kontrola Účastníka prováděná auditorem zapsaným v Komoře 
auditorů a vybraným ze strany ČEZ RC za účelem ověření plnění povinností vyplývajících 
z platné legislativy a Smlouvy. 

„MŽP“ – znamená Ministerstvo životního prostředí ČR. 

„Občanský zákoník“ – znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

„Odpadní solární panel“ – znamená Solární panel, který se stal odpadem. 

„Povinnosti Účastníka“ – znamenají všechny povinnosti výrobce Solárních panelů podle části 
druhé Zákona, s výjimkou těch, které není možné plnit prostřednictvím kolektivního systému, 
nebo povinnosti pověřeného zástupce, kterého si zvolil zahraniční výrobce.  

„Příspěvek“ – znamená peněžní příspěvek hrazený Účastníkem na základě Smlouvy uzavřené 
s ČEZ RC za účelem zajištění zpracování, využití a odstranění Odpadních solárních panelů 
a dalších souvisejících povinností vyplývajících ze Zákona a Vyhlášky. 

Registr míst zpětného odběru – znamená informační systém veřejné správy definovaný 
v § 19 Zákona, jehož správcem je MŽP, a který slouží k vedení a zveřejňování údajů o místech 
zpětného odběru. 

„Roční zpráva“ – znamená zprávu ve smyslu § 51 Zákona o plnění povinností stanovených 
pro zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění Odpadních solárních panelů za uplynulý 
kalendářní rok vypracovanou souhrnně za všechny výrobce, pro které plní povinnosti kolektivní 
systém, a zasílaná Ministerstvu životního prostředí nejpozději do 30. června za předchozí 
kalendářní rok; rozsah roční zprávy je definován vyhláškou. 



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0

15/19 

„Sazebník“ – znamená vždy aktuálně platný seznam jednotkových cen (hmotnost) za každý 
typ Solárních panelů uváděný na trh v České republice, sloužící k výpočtu Příspěvku; jeho 
součástí může být též Ekomodulace. 

„Seznam výrobců“ – označuje veřejně přístupný seznam výrobců Elektrozařízení vedený MŽP 
v souladu s § 20 Zákona. 

„Smlouva“ – znamená tuto Smlouvu o zajištění kolektivního plnění povinností Účastníka 
(Výrobce elektrozařízení nebo Pověřeného zástupce podle Zákona). 

„Smluvní strana“ – znamená jednotlivě ČEZ RC nebo Účastník či ČEZ RC a Účastník 
společně jen „Smluvní strany“. 

„Solární panel“ – znamená Elektrozařízení tvořené fotovoltaickými články a určené k přímé 
výrobě elektřiny ze slunečního záření. 

„Pověřený zástupce“ – znamená osoba oprávněná k podnikání a usazená v ČR definovaná 
v § 11 ve spojení s § 61 Zákona. 

Refundační podmínky ČEZ RC – označují metodiku vydanou ze strany ČEZ RC, která 
obsahuje soubor podmínek, které musí být splněny, aby měl Účastník nárok na refundaci 
uhrazených příspěvků. Refundační podmínky mohou být průběžně měněny. 

„Účastník“ – znamená jednoho z Výrobců nebo Pověřeného zástupce, blíže specifikovaného 
v záhlaví této Smlouvy.  

„Vyhláška“ – označuje vyhlášku č. 16/2022 Sb., o podrobnostech nakládání s některými 
výrobky s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů. 

„Výkaz“ – znamená přehled vyplněný Účastníkem v elektronické podobě ve formátu určeném 
ČEZ RC o množství Solárních panelů (v kg a kusech) uvedených Výrobcem na trh v České 
republice za určité stanovené období. 

„Výrobce“ – znamená jednoho z Výrobců Solárních panelů, blíže specifikovaného v záhlaví 
této Smlouvy. 

„Zákon o DPH“ – znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

„Zákon“ – znamená zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění 
pozdějších předpisů. 



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0

16/19 

PŘÍLOHA Č. 2 – SAZEBNÍK 

Výše Příspěvku činí 2,0 Kč/kg Solárního panelu 



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0

17/19 

PŘÍLOHA Č. 3 – IDENTIFIKACE ÚČASTNÍKA 

1. VÝROBCE

Výrobce - základní údaje 

Kontaktní adresa Výrobce 
(zasílací) 

Webová adresa1 

Kontaktní osoba pro výkaznictví 

Jméno, příjmení 

Telefon 

Mobil 

Fax 

Kontaktní e-mail 

Kontaktní osoba a email 
pro svozy elektrozařízení 

Informace o prodeji Solárních panelů 

Způsoby prodeje Solárních 
panelů2 

Kamenná prodejna 

Prodej na dálku přes internet 

Kamenná prodejna a současně prodej na dálku přes internet 

Jiný typ prodeje:………………………………………… 

Značky Solárních panelů 
uváděných na trh3 

Solární panely jsou určené2 

Výhradně pro domácnosti (B2C) 

Výhradně pro podnikatelskou sféru (B2B) 

Jak pro domácnosti, tak pro podnikatelskou sféru (B2C 

+ B2B)

Podskupina Elektrozařízení (dle přílohy č. 1 Zákona ve spojení s přílohou č. 5 Vyhlášky): 
4b. Solární panely  

1 Uvede se webová adresa výrobce, může být uvedeno více webových adres 
2 Vybere se některá z uvedených možností 
3 Vypíše se značka nebo značky prodávaných solárních panelů (uváděných na trh) 



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0

18/19 

2. POVĚŘENÝ ZÁSTUPCE

Pověřený zástupce - základní údaje 

Kontaktní adresa 
pověřeného zástupce 
(zasílací) 

Webová adresa4 

Kontaktní osoba pro výkaznictví 

Jméno, příjmení 

Telefon 

Mobil 

Fax 

Kontaktní e-mail 

Kontaktní osoba a email 
pro svozy elektrozařízení 

Identifikace zahraničního výrobce, kterého pověřený zástupce zastupuje5 

Název zahraničního 
výrobce 

Adresa výrobce 

Registrační / identifikační 
číslo výrobce 

Kontaktní e-mail 

Informace o prodeji Solárních panelů 

Způsoby prodeje Solárních 
panelů6 

Kamenná prodejna 

Prodej na dálku přes internet 

Kamenná prodejna a současně prodej na dálku přes internet 

Jiný typ prodeje:………………………………………… 

Značky Solárních panelů 
uváděných na trh7 

Solární panely jsou určené6 

Výhradně pro domácnosti (B2C) 

Výhradně pro podnikatelskou sféru (B2B) 

Jak pro domácnosti, tak pro podnikatelskou sféru (B2C 

+ B2B)

Podskupina Elektrozařízení (dle přílohy č. 1 Zákona ve spojení s přílohou č. 5 Vyhlášky): 
4b. Solární panely  

4 Uvede se webová adresa výrobce, může být uvedeno více webových adres 
5 Informace v této části se vyplňují samostatně pro každého výrobce, kterého Pověřený zástupce zastupuje 
6 Vyberte některou z uvedených možností 
7 Vypište značku nebo značky prodávaných solárních panelů (uváděných na trh) 



ČEZ Recyklace, s.r.o., Smlouva o kolektivním plnění / Výrobce / verze: 3.0

19/19 

PŘÍLOHA Č. 4 – Způsob vyúčtování Příspěvku při zpracování Odpadních solárních 
panelů ze strany ČEZ RC 

Reálná cena za zajištění zpracování Odpadních solárních panelů bude stanovena zejména 
s ohledem na vynaložené náklady související se zajištěním zpětného odběru, logistiky 
a zpracování Odpadních solárních panelů, ale i plnění dalších povinností a provádění činností 
s tím souvisejících. Cena bude zejména zohledňovat plnění cílů definovaných v příloze č. 3 
Zákona (míra recyklace a využití Odpadních solárních panelů), a bude se řídit níže uvedeným 
obecným vzorcem. Stanovena bude v korunách za kilogram Odpadních solárních panelů.  

P = Nos+ Nlog + Nzpr + Nadm – Pds 

P = Cena za zajištění zpracování a splnění ostatních povinností výrobce na 1 Kg 
Odpadních solárních panelů 

Nos = Náklady na zpětný odběr 1 Kg Odpadních solárních panelů 

Nlog = Náklady na zajištění logistiky 1 Kg Odpadních solárních panelů 

Nzpr = Náklady na zpracování 1 Kg Odpadních solárních panelů 

Nadm = Administrativní náklady spojené se zajišťováním plnění povinností výrobce 
(vč. nákladů na provádění osvěty podle § 13 Zákona; provádění auditů podle § 53 
Zákona; administrativních nákladů ČEZ RC) 

Pds = Výnosy z prodeje recyklovaných druhotných surovin získaných z 1 Kg Odpadních 
solárních panelů 


	fill_1: 
	Sídlo_2: 
	fill_3: 
	fill_4: 
	Zastoupena: 
	Kontaktní osoba: 
	Bankovní spojení: 
	Email_2: 
	V Praze dne: 
	V: 
	dne: 
	fill_1_2: 
	Kontaktní adresa Výrobce zasílací: 
	Webová adresa1: 
	fill_6_2: 
	Telefon: 
	Mobil: 
	Fax: 
	Kontaktní email: 
	fill_11: 
	Jiný typ prodeje: 
	fill_3_2: 
	fill_4_3: 
	Webová adresa4: 
	fill_6_3: 
	Telefon_2: 
	Mobil_2: 
	Fax_2: 
	Kontaktní email_2: 
	fill_11_2: 
	fill_12_2: 
	Adresa výrobce: 
	fill_14_2: 
	Kontaktní email_3: 
	Jiný typ prodeje_2: 
	fill_3_3: 
	fill_21: 
	Check Box1: Off
	Check Box2: Off
	Check Box3: Off
	Text1: 


